
Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko

ZÁPIS Z 1. USTAVUJÍCÍ VALNÉ HROMADY DSO ŠLAPANICKO

č. VH 1/2015

konané dne 29. 6. 2015 od 10.00 hod.

Místo konání: zasedací sál MěÚ Šlapanice, Opuštěná 9/2, Brno

Navržený program jednání:

1. Prezence účastníků
Zahájení a schválení programu Valné hromady
Schválení jednacího a volebního řádu
Schválení smlouvy o zřízení Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko
Schválení stanov DSO Šlapanicko

Volba předsedy DSO Šlapanicko

Volba místopředsedy DSO Šlapanicko

Volba Rady DSO Šlapanicko

Volba Kontrolní komise DSO Šlapanicko

Schválení harmonogramu a frekvence setkání Valné hromady DSO Šlapanicko

Schválení zaměření prvních aktivit DSO Šlapanicko

Zvolení tématu „Efektivní meziobecní spolupráce"
a) Administrativní podpora malých obcí
b) Podnikání a podpora zaměstnanosti
c) Bezpečnost

Debata o formě zajištění poptávaných služeb Administrativní podpory obcí
Debata o obsahu a zvolení priorit akčního plánu DSO Šlapanicko
Různé

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

9.
10.
11.
12.

13.
14.

15.

1. Prezence účastníků
Před zahájením Valné hromady se její účastníci zapsali do prezenční listiny.

2. Zahájení VH a schválení jejího programu

Jednání první Valné hromady DSO Šlapanicko zahájila v 10.00 hod. starostka města Šlapanic
p. Michaela Trněná jako host jednání a zároveň jako představitelka města, na půdě jehož MěÚ
jednání probíhalo. Po uvítání účastníků představila místostarostu města Šlapanic p. Michala Klašku,
jako delegovaného účastníka VH DSO Šlapanicko za město Šlapanice, přivítala hosty a popřála úspěch
jednání.

Poté předala slovo Koordinátorovi meziobecní spolupráce v SO ORP Šlapanice, RNP. Filipu
Chvátalovi, který seznámil přítomné účastníky se svou rolí svolavatele a tudíž se do doby schválení
jednacího řádu ujal vedení VH.

Oznámil přítomným řádné svolání a vyhlášení jednání Valné hromady, načež přešel ke
kontrole prezenční listiny.

Přítomni byli zástupci všech 23 obcí z SO ORP Šlapanice, které na svých zastupitelstvech
schválili vznik DSO Šlapanicko - viz. prezenční listina (příloha č. 1). VH byla tudíž usnášeníschopná.
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Poté seznámil účastníky s několika technickými body jednání, připomněl, že všichni přítomní
obdrželi předem podklady elektronickou formou, která budou na tomto jednání předkládány ke
schvalování, některé jsou i v papírové podobě (program, jednací a volební řád).

Poté určil p. Chvátal za zapisovatele jednání p. Jozefa Mečiara a za ověřovatele zápisu navrhl
p. Stanislava Němce (starostu obce Rebešovice) a p. Milana Mojžíše (starostu obce Nebovidy).

K tomu nebylo námitek. Valná hromada jednomyslně schválila oba dva navržené.

Návrh usnesení:
Valná hromada DSO Šlapanicko schvaluje ověřovatele zápisu jednání č. 1/2015 Valné
hromady DSO Šlapanicko pana Stanislava Němce a Milana Mojžíše

Hlasování č. 1: pro 23, proti 0, zdrželse 0, (přítomno 23),

Usneseníbylopřijato

Nato znovu představil navržený program jednání. Valná hromada program jednání
jednomyslně schválila tak, jak byl navržen.

Návrh usnesení:

Valná hromada DSO Šlapanicko schvaluje program jednání.

Hlasování č. 2: pro 23, proti 0, zdrželse 0,
Usneseníbylopřijato

(přítomno 23),

3. Schválení Jednacího a Volebního řádu Valné hromady

Dále p. Chvátal přikročil k schvalování Jednacího a Volebního řádu. Dle Jednacího řádu je do
doby zvolení předsedy DSO Šlapanicko řídícím schůze svolavatel, což je v tomto případě koordinátor
meziobecní spolupráce p. Filip Chvátal. K tomu zaznělo z pléna několik konkrétních návrhů na

zpřesnění některých formulací návrhu. Pan starosta Modřic Josef Šiška přednesl tyto připomínky:
§ 2, bod 2 -vypustit slovo „krajské"
§ 3, bod 1 - vypustit „z návrhů podaných" a nahradit sousloví „předsedou VH" slovem

„předsedajícím VH"
§ 5, přečíslovat body od1do 5
§ 5, bod 10-nahradit slovo „místopředsedů" souslovím „členů rady"
§ 6, bod1-nahradit sousloví „volební komise" slovem „rady"
§ 8 - vypustit, jelikož duplikuje §2, bod 1

Tyto připomínky byly zapracovány a následně se hlasovalo o pozměněném znění Volebního
řádu VH s těmito připomínkami. Viz schválené znění volebního řádu.

Návrh usnesení:
Valná hromada DSO Šlapanicko schvaluje Volební řád Valné hromady.

Hlasování č. 3: pro 23, proti 0, zdrželse 0, (přítomno 23),
Usneseníbylopřijato

K jednacímu řádu nebyly připomínky, a proto se přistoupilo ke schválení JŘ tak, jak byl

navržen.

Návrh usnesení:
Valná hromada DSO Šlapanicko schvaluje Jednací řád Valné hromady.

Hlasování č. 4: pro 23, proti 0, zdrželse 0,
Usneseníbylopřijato

(přítomno 23),
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4. Schválení smlouvy o zřízení Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko

Následně předložil p. Chvátal ke schválení zakládající smlouvu DSO Šlapanicko. Valná
hromada jednomyslně schválila zakládající smlouvu DSO Šlapanicko tak, jak byla navržena.

Návrh usnesení:
Valná hromada DSO Šlapanicko schvaluje Smlouvu o zřízení Dobrovolného svazku obcí
Šlapanicko.

Hlasování č. 5: pro 23, proti 0, zdržel se 0, (přítomno 23),

Usneseníbylopřijato

5. Schválení Stanov DSO Šlapanicko

Následovalo schvalování stanov DSO Šlapanicko. Bylo oznámeno, že navrhované připomínky
ke stanovám, které byly doposud obdrženy, budou muset projít nejdříve zastupitelstvy jednotlivých

členských obcí. Proto by měla VH schvalovat znění stanov tak, jak prošlo zastupitelstvy zakládajících

obcí. Obce budou po VH vyzvány, aby zhruba do 14 dnů zaslaly své připomínky ke stanovám. Tyto

následně Rada DSO zpracuje. Následně projednané změny ve stanovách pošle prostřednictvím p.

Chvátala k připomínkám jednotlivým starostům členských obcí zhruba do poloviny srpna.
Připomínkované změněné Stanovy budou během konce léta zaslány na jednotlivé obce, aby je jejich
zastupitelstva schválila zhruba do konce měsíce září. Na příští VH pak budou moct být tyto

pozměněné Stanovy (projednané na zastupitelstvech obcí) schváleny.

Byl předložen návrh schválit Stanovy v původním znění. Valná hromada poté jednomyslně
schválila Stanovy DSO Šlapanicko tak, jak byly původně navrženy.

Návrh usnesení:

Valná hromada DSO Šlapanicko schvaluje Stanovy Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko.

Hlasování č. 6: pro 23, proti 0, zdrželse 0, (přítomno 23),
Usneseníbylo přijato

6. Volba předsedy DSO Šlapanicko

Valná hromada poté přistoupila k volbě předsedy DSO. Svůj návrh podal P. Chvátal, který na

pozici předsedy nominoval pana místostarostu města Šlapanic p. Michala Klašku. P. Klaška následně
ústně před členy VH svou kandidaturu přijal. Další návrhy nebyly, proto p. Chvátal zahájil volbu
aklamací dle volebního řádu. p. Chvátal po volbě informoval přítomné, že do funkce předsedy DSO
Šlapanicko byl 22 hlasy zvolen pan p. Klaška. On sám se při hlasování zdržel.

Návrh usnesení:
Valná hromada DSO Šlapanicko zvolila p. Michala Klašku do funkce předsedy DSO

Šlapanicko.

Hlasování č. 7: pro 22, proti 0, zdržel se 1, (přítomno 23),
Usneseníbylo přijato

7. Volba místopředsedy DSO Šlapanicko

Valná hromada poté přistoupila k volbě místopředsedy DSO. Svůj návrh podal P. Klaška, který
na pozici místopředsedy nominoval pana starostu obceTelnice Františka Kroutila. P. Kroutil následně
ústně před členy VH svou kandidaturu přijal. Další návrhy nebyly, proto p. Klaška zahájil volbu
aklamací dle volebního řádu. P. Klaška po volbě informoval přítomné, že do funkce místopředsedy
DSO Šlapanicko byl 22 hlasy zvolen pan František Kroutil. On sám se při hlasování zdržel.

Návrh usnesení:
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Valná hromada DSO Šlapanicko zvolila p. Františka Kroutila do funkce místopředsedy DSO

Šlapanicko.

Hlasování č. 8: pro 22, proti 0, zdrželse 1, (přítomno 23),

Usneseníbylopřijato

8. Volba Rady DSO Šlapanicko

Předseda Klaška poté navrhl 5 kandidátů na na členy Rady DSO. Navržení kandidáti s

nominací souhlasili - nepřítomný kandidát Simon byl zastoupen příslušnou plnou mocí. S výjimkou

navržených kandidátů, kteří se hlasování zdrželi, byli všichni nominovaní zvoleni valnou hromadou za

člen Rady DSO Šlapanicko.

Valná hromada poté přistoupila k volbě členů Rady DSO. Svůj návrh podal p. Mgr. Klaška, který navrhl

v abecedním pořadí Miroslava Boháčka (starosta Bílovic n. Svitavou), Mgr. Jana Grolicha (starostu

Velatic), MgA. Jana Symona (starostu Ostopovic), Ing. Josefa Šišku (starostu Modříc) a Ing. Lubomíra

Šmída (starostu Kobylnic). Všichni ústně před členy VH svou kandidaturu přijali, pan Symon vyjádřil

souhlas s kandidaturou formou písemného souhlasu, viz příloha. Následně předsedající vyzval

přítomné k podání dalších návrhů. Další návrhy nebyly, proto předsedající zahájil volbu aklamací dle

volebního řádu. Předsedající po volbě informoval přítomné, že do funkce členů Rady DSO byli všemi
23 hlasy zvoleni Miroslav Boháček (starosta Bílovic n. Svitavou), Jan Grolich (starosta Velatic), Jan

Symon (starosta Ostopovic), Josef Šiška (starost Modříc) a Lubomír Šmíd (starosta Kobylnic).

Návrh usnesení:

Valná hromada DSO Šlapanicko zvolila Miroslava Boháčka, Jana Grolicha, Jana Symona,

Josefa Šišku a Lubomíra Šmída za členy Rady DSO Šlapanicko.

Hlasování č. 9: pro 23, proti 0, zdrželse 0, (přítomno 23),

Usneseníbylo přijato

9. Volba Kontrolní komise DSO Šlapanicko

Předsedající P. Klaška poté navrhl 3 kandidáty na členy Kontrolní komise DSO, konkrétně p.

Petra Buchtu (starostu obce Tvarožná), Josefa Drápala (starostu Viničních Šumic) a Rudolfa Staňka

(starostu Jiříkovic). Zástupce obce Radostice navrhuje, aby byl do Kontrolní komise zvolen člen jejího

zastupitelstva pan. L. Švestka. Z pléna zazněl dotaz, zda není v rozporu se stanovami, aby členy KK byli

i pouzí zastupitelé obcí, a ne jejich starostové či místostaroštové. K tomu vysvětlil p. Chvátal, že to dle

stanov požadováno není, z hlediska váhy orgánu je to však doporučováno. Při následném hlasování

proto volila VH do Kontrolní komise DSO Šlapanicko odděleně veřejnou volbou, protože bylo více

kandidátů, než míst. Zvoleni byli p. Buchta, Drápal a Staněk.

Návrh usnesení:
Valná hromada DSO Šlapanicko zvolila za člena Kontrolní komise DSO Šlapanicko pana

Petra Buchtu.

Hlasování č. 10: (přítomno 23),pro 22, proti 0, zdržel se 1,

Usneseníbylo přijato

Návrh usnesení:
Valná hromada DSO Šlapanicko zvolila za člena Kontrolní komise pana Josefa Drápala.

Hlasování č. 11: pro22, proti 0, zdrželse 1, (přítomno 23),

Usneseníbylopřijato

Návrh usnesení:

Valná hromada DSO Šlapanicko zvolila za člena Kontrolní komise DSO Šlapanicko pana

Rudolfa Staňka.

Hlasování č. 12: pro 22, proti 0, zdrželse 1, (přítomno 23),

Usneseníbylo přijato
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Návrh usnesení:
Valná hromada DSO Šlapanicko zvolila za člena Kontrolní komise DSO Šlapanicko pana

Libora Švestku.

Hlasování č. 13: pro 2, proti 21, zdrželsel, (přítomno 23),

Usnesenínebylopřijato

10. Projednání harmonogramu a frekvence setkání Valné hromady DSO Šlapanicko

V následujícím bodě navrhl předsedající, aby další jednání byla pevně stanovena vždy na

květen a listopad. P. Chvátal poznamenal, že nejbližší jednání by bylo vhodné svolat už na přelomu

září a října 2015 a další jednání šest měsíců poté, což vychází ze Stanov. Vzhledem k souvisejícímu

vstupu obcí DSO do projektu administrativní podpory obcí. S ohledem na čas nutný pro projednání

změn stanov na jednání v obecních zastupitelstvích zazněl naopak z pléna návrh posunout nejbližší

jednání na přelom října a listopadu 2015. Do diskuse se přihlásila jako host i M. Trněná s návrhem

stanovit dva řádné termíny jednání a v případě potřeby svolat Valnou hromadu vedením DSO i mimo

ně.
Převládl názor, že aktuálně není třeba schvalovat pevné termíny dalších jednání, pokud bude dodržen

maximální časový limit 6 měsíců mezi valnými hromadami, jak jej určují Stanovy. V souvislosti s tím

padl i návrh, aby se další VH konala nejpozději do 29. 12. 2015. Nakonec dal předseda hlasovat o

usnesení, které by více specifikovalo termín a frekvenci dalších Valných hromad. Pro přijetí usnesení

bylo 6 přítomných, ostatní proti, nezdržel se nikdo. Usnesení stanovující harmonogram a frekvenci

jednání proto nebylo přijato. S odkazem na znění stanov se tak Valná hromada bude scházet

minimálně ve frekvenci jednou za 6 měsíců, počítáno od první Valné hromady, jinak dle potřeby.

Návrh usnesení:
Valná hromada DSO Šlapanicko schvaluje harmonogram a frekvenci zasedání Valné

hromady DSO Šlapanicko.

Hlasování č. 14: (přítomno 23),proti 18, zdrželse 0,pro 6,

Usnesenínebylopřijato

11. Projednání zaměření prvních aktivit DSO Šlapanicko

V dalším jednání vystoupil p. Chvátal s obšírnou prezentací k bodům 11. a zodpověděl několik
souvisejících dotazů z pléna k otázce zaměření. V rámci problematiky "Efektivní meziobecní

spolupráce"

Většina diskutujících se klonila k názoru, že podrobná diskuse k zaměření prvních aktivit DSO

Šlapanice by měla proběhnout až na dalších VH na základě dalšího vývoje na podzim roku 2015. Valná

hromada tak nepřijala žádné usnesení k zaměření prvních aktivit DSO Šlapanice.

Návrh usnesení:

Valná hromada DSO Šlapanicko schvaluje zaměření prvních aktivit DSO Šlapanicko.

Hlasování č. 15: pro 0,
Usnesenínebylopřijato

(přítomno 23),proti 23, zdrželse 0,

12. Zvolení tématu „Efektivní meziobecní spolupráce"

Bylo projednáno téma „Efektivní meziobecní spolupráce". VH měla zvolit mezi těmito body:

Administrativní podpora malých obcí
Podnikání a podpora zaměstnanosti

Bezpečnost
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P. Chvátal zdůraznil, že při možném výběru jen jednoho z těchto témat má podle něj za daných

podmínek aktuálně největší smysluplnost volba tématu Administrativní podpora malých obcí, která

bude schopna zajistit nadále personální i technickou podporu novému Svazku a členským obcím. Na

základě diskuse k bodům 11 a 12. VH schválila v rámci problematiky "Efektivní meziobecní

spolupráce" téma "Administrativní podpora malých obcí".

Návrh usnesení:_
Valná hromada DSO Šlapanicko schvaluje pro činnost svazku téma "Administrativní

podpora malých obcí" v rámciproblematiky "Efektivnímeziobecníspolupráce"

Hlasování č. 16: pro 23, proti 0, zdržel se 0, (přítomno 23),

Usneseníbylopřijato

13. Debata o formě zajištění poptávaných služeb Administrativní podpory obcí

Debata proběhla ještě v rámci projednávání bodu 11. a 12. (viz výše). Z debaty nevzešel žádný

návrh usnesení.

14. Debata o obsahu a zvolení priorit akčního plánu DSO Šlapanicko

Předneseny byly tyto priority. Přítomni k nim neměli připomínek ale jak bylo již dříve

zmíněno. Nyní bude potřeba akční plán DSO projednat především na Radě a následně opět na VH.

Podrobná specifikace projektů (hlavních pěti):

- síť cyklostezek

- společná obecní policie
- společný systém sociálních služeb

- systém integrovaného technického vzdělávání

- vybudování přestupních dopravních terminálů

Z debaty nevzešel žádný návrh usnesení.

15. Různé
V bodě Různé bylo upřesněno pojetí způsobů stanovení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

(volba či určení). Dále byl krátce diskutován problém zaměření financování projektů DSO z hlediska

zájmů jednotlivých obcí (zda lze žádat o podporu individuálních projektů obcí, nebo zda jsou možné

jen participace na meziobecních projektech, neboli do jaké míry mohou vlastně obce čerpat finance z

nabízených projektů přímo pro sebe). P. Chvátal vysvětlil potenciální pozici jednotlivých obcí v rámci

DSO z tohoto hlediska a poukázal na příznivé možnosti a formy přístupu jednotlivých obcí k

projektovým financím z rámce DSO. Projektový tým by měl pomáhat s psaním dotací nejen

společných projektů, ale i v rámci jednotlivých zakázek jednotlivých obcí. Samostatné vlastní zdroje

DSO mít nebude. Jeho účelem je díky personálnímu zajištění žádat o dotace externě a zařídit jejich

realizaci. V souvislosti s tím připomněl i servisní roli budoucího managementu DSO a centrální

podpory Svazu měst a obcí. Z diskuse k různému nevzešel žádný návrh usnesení.

16. Závěr

Na závěr Valné hromady poděkoval předsedající všem účastníkům za aktivní účast. První

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko byla ukončena v 11:23.

6



Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko

Zápis ověřili:

?.7. Zo’ff
Stanislav Němec

Ověřovatel zápisu
Člen Valné hromady DSO Šlapanicko

7 ?. TJSAC

/ Milan Mojžíš
r Ověřovatel zápisu

Člen Valné hromady DSO Šlapanicko

?. ?. z,
Michal Klaška

Předseda DSO Šlapanicko

Zapsal: Jozef Mečiar
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